



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1094	Anulação: 1
Data: 14-02-2022	Data Anulação: 21-03-2022
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Martins Fernandes

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
SACO PARA LIXO 30L	10,0000000	13,80	10,0000000	
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	20,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 203,20

Pedido: 1116	Anulação: 1
Data: 15-02-2022	Data Anulação: 28-03-2022
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	60,0000000	3,26	60,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 195,60

Pedido: 1147	Anulação: 1
Data: 15-02-2022	Data Anulação: 21-03-2022
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Martins Fernandes

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	40,0000000	3,26	40,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 130,40

Pedido: 1156	Anulação: 1
Data: 15-02-2022	Data Anulação: 21-03-2022
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Martins Fernandes

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	60,0000000	3,26	60,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 195,60

Pedido: 1168	Anulação: 1
Data: 03-01-2022	Data Anulação: 03-03-2022
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	35,0000000	
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	35,0000000	
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	70,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	42,0000000	97,44	42,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	35,0000000	138,63	35,0000000	
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	42,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	7,0000000	86,75	7,0000000	
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	35,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	70,0000000	50,50	70,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	35,0000000	138,63	35,0000000	

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	7,0000000
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	35,0000000	136,41	35,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 22.713,18

Pedido: 1173	Anulação: 1
Data: 15-02-2022	Data Anulação: 21-03-2022
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Martins Fernandes

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 65,20

Pedido: 1178	Anulação: 1
Data: 15-02-2022	Data Anulação: 21-03-2022
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Martins Fernandes

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 65,20

Pedido: 1279	Anulação: 1
Data: 18-02-2022	Data Anulação: 21-03-2022
Fornecedor: 8501 - BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

Pelo seguinte motivo: o item 1 "biscoito tipo rosquinha" não está sendo comercializado pelo fornecedor.

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE 1,5 KG	2,0000000	15,70	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 31,40

Pedido: 1281	Anulação: 1
Data: 18-02-2022	Data Anulação: 09-03-2022
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido do solicitante

BOLINHO DE FARINHA DE TRIGO - 40 G	24,0000000	0,98	24,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 23,52

Pedido: 1318	Anulação: 1
Data: 24-02-2022	Data Anulação: 08-03-2022
Fornecedor: 11043 - COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA EIRELI	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

COLA PARA ISOPOR	120,0000000	3,50	120,0000000
BORRACHA ESCOLAR 20	60,0000000	0,32	60,0000000
COLA GLITTER COM 6 UNIDADES	60,0000000	7,10	60,0000000
PAPEL CARTAO	90,0000000	11,00	90,0000000
PAPEL CREPOM	90,0000000	8,00	90,0000000
CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA	150,0000000	5,09	150,0000000
PAPEL COLOR SET	600,0000000	9,97	600,0000000
PAPEL CAMURCA	110,0000000	17,00	110,0000000
PAPEL SEDA	70,0000000	19,90	70,0000000
PAPEL FANTASIA	70,0000000	19,74	70,0000000
PAPEL LAMINADO	140,0000000	24,90	140,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 17.451,50

Pedido: 1351		Anulação: 1	
Data: 24-02-2022			Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 5080 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI			
Solicitante:			
As anulações de fazem necessárias devido ao processo 19932/2021 referente ao cancelamento do item na ata 76/2021.			
LIVRO ATA 200 FOLHAS	3,0000000	4,10	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 12,30

Pedido: 1360		Anulação: 1	
Data: 24-02-2022			Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 5080 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI			
Solicitante:			
As anulações de fazem necessárias devido ao processo 19932/2021 referente ao cancelamento do item na ata 76/2021.			
LIVRO ATA 200 FOLHAS	5,0000000	4,10	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 20,50

Pedido: 1373		Anulação: 1	
Data: 24-02-2022			Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 5080 - DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI			
Solicitante:			
As anulações de fazem necessárias devido ao processo 19932/2021 referente ao cancelamento do item na ata 76/2021.			
LIVRO ATA 200 FOLHAS	2,0000000	4,10	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 8,20

Pedido: 1420		Anulação: 1	
Data: 03-03-2022			Data Anulação: 08-03-2022
Fornecedor: 7996 - ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL, PADRAO, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA	90,0000000	50,00	90,0000000
FORMULA INFANTIL DESDE O NASCIMENTO ATÉ OS 6 MESES, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA,	4,0000000	68,00	4,0000000
MODULO DE FIBRAS ALIMENTARES PARA NUTRICAÇÃO ORAL OU ENTERAL	4,0000000	176,00	4,0000000
FORMULA INFANTIL EM PO, A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS	90,0000000	30,00	90,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 8.176,00

Pedido: 1546		Anulação: 1	
Data: 14-03-2022			Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
As anulações de fazem necessárias devido ao processo de realinhamento de preço.			
SABAO EM BARRA 1KG	10,0000000	6,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 60,00

Pedido: 1565		Anulação: 1	
Data: 14-03-2022			Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
As anulações de fazem necessárias devido ao processo de realinhamento de preço.			
SABAO EM BARRA 1KG	10,0000000	6,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 60,00

Pedido: 1578		Anulação: 1	
Data: 15-03-2022			Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
As anulações de fazem necessárias devido ao processo de realinhamento de preço.			
SABAO EM BARRA 1KG	10,0000000	6,00	10,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 60,00

Pedido: 1592	Anulação: 1
Data: 16-03-2022	Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

As anulações de fazem necessárias devido ao processo de realinhamento de preço.

SABAO EM BARRA 1KG	10,0000000	6,00	10,0000000
--------------------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 60,00

Pedido: 1597	Anulação: 1
Data: 16-03-2022	Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

As anulações de fazem necessárias devido ao processo de realinhamento de preço.

SABAO EM BARRA 1KG	10,0000000	6,00	10,0000000
--------------------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 60,00

Pedido: 1604	Anulação: 1
Data: 16-03-2022	Data Anulação: 23-03-2022
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

As anulações de fazem necessárias devido ao processo de realinhamento de preço.

SABAO EM BARRA 1KG	30,0000000	6,00	30,0000000
--------------------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 180,00

Pedido: 1606	Anulação: 1
Data: 16-03-2022	Data Anulação: 22-03-2022
Fornecedor: 7539 - INFO DIRECT COMERCIAL LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

FOLDER SAUDE 2:	2.000,0000000	0,30	2.000,0000000
-----------------	---------------	------	---------------

Valor Total Anulado: R\$ 600,00

Pedido: 1830	Anulação: 1
Data: 30-03-2022	Data Anulação: 31-03-2022
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO - 200 ML (100 UNID.)	250,0000000	4,53	250,0000000
---	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.132,50

Pedido: 1831	Anulação: 1
Data: 30-03-2022	Data Anulação: 31-03-2022
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO - 200 ML (100 UNID.)	200,0000000	4,53	200,0000000
---	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 906,00

Pedido: 1920	Anulação: 1
Data: 25-03-2022	Data Anulação: 25-03-2022
Fornecedor: 10647 - ORBIS AMBIENTAL S.A.	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE GETÚLIO MOURA (MEIO AMBIENTE)

PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	859.999,99
-----------------------------------	------------	------	------------

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS classificados como classe IIA, gerados pelo Município de Lagoa Santa MG.	9.930,7159353	86,60	859.999,99
---	---------------	-------	------------

Pedido: 21		Anulação: 1	
Data: 03-01-2022	Data Anulação: 04-03-2022		
Fornecedor: 7018 - CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ROGÉRIO VIANA, VIA E-MAIL.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 01)	0,5512480	224.000,00	60.840,95
11.1 61317 Espírito Santo e outras Joá 11.1 E 90500 Rua Bahia e outras Joá 8.1 E 56446 Rua Sergipe Joá 9.1 E 65100 Rua Deodoro Agripino Batista Várzea 9.2 E 57666 Rua Rui Viana de Assis Lagoinha de Fora 14.1 E 70794 Alameda dos Jatobás Flor do Cerrado 13.1 E 65678 Rua Nossa Senhora do Rosário Lapinha 16.1 E 39444 Rua França Lapinha 15.1 E 37403 Av Felipe Rodrigues (remanejamento de 03 postes) Palmital			
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	60.840,95
Valor Total Anulado:			R\$ 60.840,95

Pedido: 296		Anulação: 1	
Data: 13-01-2022	Data Anulação: 30-03-2022		
Fornecedor: 10318 - BRASIL SINALIZACAO EIRELI			
Solicitante:			
A pedido do solicitante			
PLACA DE 50 X 50 CM	100,0000000	70,00	100,0000000
FITA DE ACO PERFURADA GALVANIZADA 19MM	15,0000000	69,50	15,0000000
PLACA DE 50 X 75 CM	100,0000000	100,00	100,0000000
CONE SINALIZACAO 75 CM COR LARANJA	50,0000000	126,00	50,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 24.342,50

Pedido: 494		Anulação: 1	
Data: 03-01-2022	Data Anulação: 17-03-2022		
Fornecedor: 10829 - ASSOCIACAO DOS PROTETORES DAS PESSOAS CARENTES			
Solicitante:			
A pedido de Anderson Borges Morato			
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE JOVENS E ADULTOS, NA FAIXA ETÁRIA DE 18 A 59 ANOS, COM DEFICIÊNCIA, NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA INCLUSIVA, EM CONFORMIDADE COM A REGULAMENTAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, REFERENCIADO AO CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	2,6666667	16.500,00	0,6666667
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	0,6666667
Valor Total Anulado:			R\$ 11.000,00

Pedido: 568		Anulação: 1	
Data: 03-01-2022	Data Anulação: 11-03-2022		
Fornecedor: 6408 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante			
CESTA BASICA	2.400,0000000	108,45	1.800,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 195.210,00

Pedido: 620		Anulação: 1	
Data: 24-01-2022	Data Anulação: 21-03-2022		
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	60,0000000	3,26	60,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 195,60

Pedido: 628		Anulação: 1	
Data: 24-01-2022	Data Anulação: 21-03-2022		
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
SACO PARA LIXO 30L	5,0000000	13,80	5,0000000
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 134,20

Pedido: 676		Anulação: 1	
Data: 25-01-2022	Data Anulação: 21-03-2022		
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	60,0000000	3,26	60,0000000
SACO PARA LIXO 30L	5,0000000	13,80	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 264,60

Pedido: 780		Anulação: 1	
Data: 28-01-2022	Data Anulação: 23-03-2022		
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Ana Cláudia Azevedo Damasceno			
TINTA LATEX ACRILICA FOSCA DIVERSAS CORES 18 LITROS	4,0000000	130,00	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 520,00

Pedido: 801		Anulação: 1	
Data: 13-01-2022	Data Anulação: 23-03-2022		
Fornecedor: 10863 - MINAS CONSTRUCOES E RESTAURACOES EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR PELO ROGÉRIO VIANA, VIA E-MAIL.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS DE RESTAURAÇÃO DA IGREJA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO	1,0000000	64.734,50	29.549,17
PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM	20,0000000	3,26	29.549,17
Valor Total Anulado:			R\$ 29.549,17

Pedido: 889		Anulação: 1	
Data: 04-02-2022	Data Anulação: 23-03-2022		
Fornecedor: 10772 - JULIO ANTONIO FILHO			
Solicitante:			
A pedido de Ana Cláudia Damasceno			
BRITA Nº 0	20,0000000	95,95	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.919,00